PROTOKÓŁ nr XXXVIII/09 

z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie

odbytej w dniu 28 kwietnia 2009 r.

I. Miejsce obrad: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Śląskich Nr 34a ( sala posiedzeń Rady Miejskiej).

 II.
Tematyka : zgodnie z porządkiem obrad stanowiącym załącznik nr 1 do protokołu. Przebieg obrad został nagrany. Płyta CD z nagraniem znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Niemodlinie.

III. Uczestnicy: 
1) Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do    protokołu,

2)  Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz

3)  Zastępca Burmistrza – Bartłomiej Kostrzewa,

4)  Skarbnik Gminy – Alicja Domalewska,

5)  Sekretarz Gminy – Zdzisława Bartków, 

6)  Radca prawny – Zofia Cichoń,
7) Sołtysi – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 
do protokołu,

8) Naczelnicy wydziałów i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu,

9) Zaproszeni goście– zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu.
IV. Czas trwania obrad : od godz. 1200 do godz. 15 00
V. Realizacja porządku obrad.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie zdolności Rady do podejmowania

uchwał,  przedstawienie porządku obrad

XXXVIII sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Oleksa, 
i oświadczył, że na aktualną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych,  w związku z czym Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Przywitał Burmistrza Niemodlina Mirosława Stankiewicza oraz osoby funkcyjne, naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego, radnych Rady Miejskiej, radnego powiatowego, sołtysów, mieszkańców Niemodlina. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że radni wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji, z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad (dokument ten stanowi załącznik nr 1 do protokołu) i zwrócił się z pytaniem: 

Czy są uwagi do ustalonego porządku obrad sesji?

Uwag nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady Jan Oleksa stwierdził, iż sesja odbywa się wg ustalonego porządku obrad. 
Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed rozpoczęciem obecnej sesji. Przewodniczący zadał pytanie:
Czy są uwagi do protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej?

Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu Nr XXXVII/09 z sesji Rady Miejskiej 
w Niemodlinie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Wszyscy radni głosowali za przyjęciem protokołu bez uwag. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła jednogłośnie protokół XXXVII-ej sesji Rady Miejskiej. 

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poinformował Wysoką Radę, iż na jego ręce nie wpłynęła żadna interpelacja i poprosił o zadawanie pytań:
· Radny Czesław Paszkowski pytał:

1/ o problem zainteresowania służb miejskich zagadnieniem segregacji odpadów i stanem śmietników i ich otoczenia w obrębie ulic Mickiewicza 
i Alei Wolności w Niemodlinie. Wnioskował o podjęcie działań dot. usunięcia bałaganu w powyższej kwestii z uwagi na nienajlepsze przejęcie tych obowiązków przez niektóre wspólnoty mieszkaniowe w tej części miasta. 
W uzasadnieniu poinformował o dokonanych ustaleniach z dyrektorem ZGKiM, Strażą Miejską i przedstawicielami „Remondis” świadczącymi usługi wywozowe w tym obszarze (zaprzestanie segregacji papieru, z uwagi brak właściwego oznakowania pojemnika) i braku zmian w tym temacie;
2/ o sprawę dot. budynku po byłej szkole przy Alei Wolności i możliwość wykonania zatoczki przez administratora drogi wojewódzkiej z uwagi na planowany remont chodników przy tej ulicy oraz planowaną przez kierownictwo urzędu adaptację  w/w obiektu - służące sprawom kultury.
Ad.4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Niemodlin za 2008 rokoraz w niosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu, w tym:

1) wystąpienie Burmistrza 
Na wstępie Przewodniczący Rady Jan Oleksa poinformował zebranych, że wszystkie określone prawem wymogi związane z oceną sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy za 2008r. zostały spełnione. Wobec powyższego można przystąpić do procedury związanej z udzieleniem Burmistrzowi absolutorium z wykonania budżetu Gminy. Poprosił Burmistrza Mirosława Stankiewicza o zabranie głosu. Wystąpienie to stanowi załącznik do protokołu.
2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby obrachunkowej w Opolu 
o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu Gminy za 2008r.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Edward Jędra odczytał uchwałę               Nr 50/2009 z dnia 31 marca 2009 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o pozytywnym zaopiniowaniu przedłożonego przez Burmistrza Niemodlina sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Niemodlin za 2008r. Dokument ten stanowi załącznik  do protokołu.
3)
przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Niemodlina z wykonania  
budżetu Gminy za 2008r.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr 1/09 Komisji Rewizyjnej z dnia 
6 kwietnia 2009r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Niemodlina z wykonania Budżetu Gminy za 2008r. wraz z uzasadnieniem. Dokument ten stanowi załącznik  do protokołu.
4) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Niemodlina z wykonania budżetu Gminy Niemodlin.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę  Nr 160/2009 z dnia 16 kwietnia 2009r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemodlinie 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z wykonania budżetu gminy za 2008rok. Dokument ten stanowi załącznik do protokołu.

5) dyskusja
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii pozostałych komisji Rady Miejskiej w sprawie wykonania Budżetu Gminy za 2008r.:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa: „…Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych po przeanalizowaniu sprawozdania RIO, Komisji Rewizyjnej oraz wykonania budżetu za rok 2008 uznała , że gmina jest w dobrych rękach, rozwój gminy idzie w bardzo dobrym kierunku zwłaszcza inwestycje i pozyskiwanie funduszy unijnych w związku 
z powyższym wnosi do Wysokiej Rady o udzielenia absolutorium Burmistrzowi Niemodlina Panu Stankiewiczowi ” .

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus: 
„…Komisja Spraw Społecznych wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Niemodlina absolutorium z wykonania budżetu gminy Niemodlin za rok 2008 . Podstawą naszego wniosku jest analiza sprawozdania z wykonania budżetu które po wyjaśnieniach opiniujemy pozytywnie. Szczególne zadowolenie wyrażamy z realizacji inwestycji gminnych . Komisja nasza zapoznała się 
z uchwałą nr 50 i 160 RIO jak również z uchwała nr 1 Komisji Rewizyjnej RM czyli reasumując Komisja nasza pozytywnie i jednogłośnie opiniuje projekt druku w powyższej sprawie”. 

Przewodniczący Rady poprosił o dyskusję :

· Radny Czesław Paszkowski: stwierdził , że na poziom rozwoju gminy wpływają szczególnie dwa elementy: wysokość nakładów finansowych na inwestycje oraz ich realizacja zwłaszcza z zakresu infrastruktury społecznej, komunalnej i drogowej. Patrząc na realizację budżetu należy stwierdzić, że  gmina nasza w 2008 roku w stosunku do lat ubiegłych dokonała bardzo znaczącego postępu i odnotowała wymierne osiągnięcia. Podkreślił również fakt , że pierwotnie uchwalony na inwestycje gminne budżet roku 2008  został  powiększony w trakcie realizacji o  107% 
a w rezultacie zrealizowany na poziomie blisko 96% i zasługuje to na szczególne uznanie. Przypomniał również fakt wycofania z budżetu  zakupu kontenerów mieszkalnych z przeznaczeniem na lokale socjalne.
/ zadanie niezrealizowane z powodu petycji i sprzeciwu  mieszkańców na wskazane  przez gminę lokalizacje tych osiedli /.Stwierdził, iż „Gmina nie może odejść od problemu mieszkań socjalnych. Problem miał być rozwiązany w 2009 roku, a najpóźniej w 2010”.
· Wiesław Pogonowski: stwierdził , że w działalności gospodarczej trzeba mieć trochę szczęścia i gmina Niemodlin miła to szczęście, że posiada kierownictwo któremu można ufać, na które można liczyć.

· Mirosław Okrzesik: stwierdził , że rok 2008 to była dopiero rozgrzewka do intensywnego rozwoju gminy ponieważ nakłady inwestycyjne w roku bieżącym wzrosną trzykrotnie, a zadłużenie gminy z tego tytułu nie będzie stanowiło więcej jak 25% dochodów własnych. Ważne jest również to, że zadłużenie gminy w roku poprzednim nie wzrosło. Mamy więc możliwość przez kilka najbliższych lat bardzo szybko się rozwijać. Podkreślił również, że po raz pierwszy od wielu lat plan dochodów własnych został przekroczony bowiem wykonanie było ponad 100%.

· Burmistrz Niemodlina: odniósł się do wypowiedzi radnego Paszkowskiego dotyczącej mieszkań socjalnych. Stwierdził, że jest to wielki problem dla gminy i ciągle rosnący. Nadal trwają prace dotyczące wskazania dogodnej lokalizacji na budowę tego osiedla. Burmistrz podziękował również Skarbnikowi Gminy Pani Alicji Domalewskiej za wzorowe zaplanowanie budżetu na rok 2008 oraz b.dobre sprawozdanie 
z jego wykonania przedłożone do RIO.

5) rozpatrzenie projektu uchwały w przedmiotowej sprawie – projekt DRUK Nr 258:

          Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: „za” uchwałą głosowało 13 radnych. W związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził , że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/258/08 w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z wykonania budżetu Gminy Niemodlin za rok 2008. 

Przewodniczący Rady Jan Oleksa kończąc tę część obrad pogratulował Burmistrzowi Mirosławowi Stankiewiczowi z tyt. udzielenia absolutorium 
i stwierdził, iż wykonanie budżetu jest efektem jego osobistej odpowiedzialności, rzetelności i fachowości. Stwierdził również , iż jest pewien że środki finansowe przeznaczone w roku bieżącym na zadania inwestycyjne będą racjonalnie wykorzystane. Kończąc swe wystąpienie życzył Burmistrzowi owocnej pracy w roku bieżącym i w latach następnych.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i przystąpił do realizacji pkt.5 porządku obrad.

Ad.5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Opole na remont Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Niemodlinie - Druk nr 259;

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji Rady 
o przedstawienie opinii w sprawie w/w projektu uchwały. Przewodniczący wszystkich Komisji Rady Miejskiej, tj. Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej  poinformowali, iż na posiedzeniach jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Opole na remont JRGPSP w Niemodlinie - Druk nr 259.
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/259/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.).
2) Uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Niemodlinie za rok 2008 Druk nr 260,


Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa poinformował, iż projekt był przedstawiony na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej i poprosił przewodniczących komisji o przestawienie opinii w sprawie projektu uchwały- Druk nr 260:
· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa stwierdził, iż Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały- Druk nr 260;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja również pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. Jednocześnie wyraziła zadowolenie i uznanie Komisji, że jednostka prowadzi sprawną działalność oraz dobrą sytuację ekonomiczną i finansową.
· Z-ca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Grębowiec poinformował, iż Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie, 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, której nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Niemodlinie za rok 2008 - Druk nr 260.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła jednogłośnie uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/260/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.). 

3) Uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Niemodlinie za rok 2008 - Druk nr 261,

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji Rady 
o przedstawienie opinii w sprawie w/w projektu uchwały. Przewodniczący wszystkich Komisji Rady Miejskiej poinformowali, iż na posiedzeniach jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Niemodlinie za rok 2008 - Druk nr 261.
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/261/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.).
4) Uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemodlinie za rok 2008 Druk nr 262;

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji Rady 
o przedstawienie opinii w sprawie w/w projektu uchwały. Przewodniczący wszystkich Komisji Rady Miejskiej poinformowali, iż na posiedzeniach jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemodlinie za rok 2008 - Druk nr 262;

Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/262/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.).
5) Uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemodlinie za 2008r.  Druk nr 263;

· Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa poinformował, iż projekt uchwały 
i sprawozdanie omawiano na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej i poprosił przewodniczących komisji o przestawienie opinii w sprawie projektu uchwały- Druk nr 263:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa stwierdził, iż Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie do druku nr 263;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja również pozytywnie, jednogłośnie ocenia sprawozdanie i uważa, że jest ono tematycznie i rzeczowe.
· Z-ca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Grębowiec poinformował, iż Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie, 
pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. W dyskusji głos zabrali:

· Radny Wiesław Pogonowski – wnioskował, aby Ośrodek Pomocy Społecznej bardziej wykorzystywał Niemodlińskie Stowarzyszenie Dobroczynne „ Nadzieja” w Niemodlinie do współpracy korzystnej dla dobra lokalnej społeczności.
· Radny Czesław Paszkowski – wskazał, iż w sprawozdaniu nie uszczegółowiono problemu spółdzielni socjalnej. Założenie w/w spółdzielni wymagało dużo zabiegów i oczekiwań, aby problem ubóstwa poprzez tę formę likwidować. Poprosił o pomoc Ośrodka w tej kwestii.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Niemodlinie za 2008r.-  Druk nr 263. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/264/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.).

6) Uchwały uchylającą uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Wydrowice dotyczącymi zmiany granic tej miejscowości i Gminy - Druk nr 264
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji Rady 
o przedstawienie opinii w sprawie w/w projektu uchwały. Przewodniczący wszystkich Komisji Rady Miejskiej poinformowali, iż na posiedzeniach jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały uchylającą uchwałę 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Wydrowice dotyczącymi zmiany granic tej miejscowości i Gminy - Druk nr 264.
Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/264/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.).
7) Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy z miastem Peine - Druk nr 265,

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji Rady 
o przedstawienie opinii w sprawie w/w projektu uchwały. Przewodniczący wszystkich Komisji Rady Miejskiej poinformowali, iż na posiedzeniach jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy z miastem Peine - Druk nr 265.
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/264/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.).
8) Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty - Druk nr 266

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji o przestawienie opinii w sprawie projektu uchwały- Druk nr 266:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa stwierdził, iż Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały- Druk nr 266;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja również pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

· Z-ca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Grębowiec poinformował, iż Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie, 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. Wobec nie podjęcia dyskusji Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty Druk nr 266.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła jednogłośnie uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/266/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.). 

9) Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty -Druk nr 267
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji Rady 
o przedstawienie opinii w sprawie w/w projektu uchwały. Przewodniczący wszystkich Komisji Rady Miejskiej poinformowali, iż na posiedzeniach jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty Druk nr 267.
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/267/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.).
10) Uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty - Druk nr 268
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji Rady 
o przedstawienie opinii w sprawie w/w projektu uchwały. Przewodniczący wszystkich Komisji Rady Miejskiej poinformowali, iż na posiedzeniach jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty Druk nr 268.
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/268/09 z dnia 28 kwietnia 2009r.).
11) Uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Niemodlin na lata 2009 – 2013 - Druk nr 269 


Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa poprosił przewodniczących komisji o przestawienie opinii w sprawie projektu uchwały- Druk nr 269:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa stwierdził, iż Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały- Druk nr 269;
· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja również pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt; 

· Z-ca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Grębowiec poinformował, iż Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie, 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Niemodlin na lata 2009 – 2013 - Druk nr 269.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła jednogłośnie uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXXVIII/269/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.). 

12) Uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2009 - Druk nr 270

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa stwierdził, iż Komisja zaopiniowała jednogłośnie i pozytywnie projekt uchwały;
· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja również pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt; 

· Z-ca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Grębowiec poinformował, iż Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz wniósł autopoprawkę do projektu uchwały i przedstawił uzasadnienie (stanowiące załącznik do protokołu).
Przewodniczący Rady Jan Oleksa otworzył dyskusję, w której głos zabrali:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa

pytał: o zmniejszenie kwoty o 20 tys. złotych i czy to nie spowoduje wypadnięcie realizacji któregoś zadania?
· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz zapewnił, iż żadne zadanie nie wypada w ogóle z realizacji, ponieważ przy planowaniu zakładano pewne rezerwy i w tym konkretnie zadaniu nie „wstrzelono się” we właściwą kwotą, stąd konieczność dokonania korekty.
· Radny Czesław Paszkowski odniósł się do zestawienia inwestycji (31 pozycji) w których 10, to duże inwestycje przekraczające 100 tys.złotych.

Zaproponował Radzie przyjęcie wniosku, wobec wagi jaką przywiązuje się do realizacji zadań inwestycyjnych:
„wprowadzić bardzo syntetyczną informację dot. tych dużych zadań inwestycyjnych w sprawozdaniach międzysesyjnych Burmistrza Niemodlina”.
Poprosił p.Burmistrza o ustosunkowanie się do powyższej propozycji.
· Burmistrz Niemodlina odniósł się do zapytania i propozycji radnego Czesława Paszkowskiego, iż postara się na kolejne sesje 
w sprawozdaniach przygotowywać takie informacje. Przedstawił, wobec oczekiwania Rady, informację dot. zaawansowania inwestycji, m.in.: przebudowy centrum Graczy, budowy kanalizacji (etap V) – przygotowania dokumentacji, budowy dróg na Reymonta II 
w Niemodlinie, rewitalizacji ulic śródmieścia i budowy hali widowiskowo-sportowej – gotowość do przetargu i budowy w cyklu dwuletnim, ulice Korfantego i Lwowska – projektowanie, kotłownia przy szkole nr 2.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2009 - Druk nr 270 wraz 
z autopoprawką.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w/w sprawie  (uchwała Nr XXXVIII/270/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r.).

Ad.6. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz przedstawił informację 
o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym (stanowiącą załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził, iż wszyscy radni otrzymali informację jw.i poprosił radnych o zadawanie pytań w zakresie przedstawionej informacji do Burmistrza Niemodlina:

· Radny Marian Oleksa – porosił o podanie ceny wywoławczej na wyznaczoną do zbycia w drodze nieograniczonego przetargu ustnego (str.2 informacji) dot. nieruchomości niezabudowanej położonej przy ul.Gościejowickiej w Niemodlinie o pow. 1,0435 ha; 
· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz poinformował, iż od początku bardzo się wstrzymywał oczekując „lepszych czasów” zbycia tej nieruchomości. Jednakże mając na uwadze skalę inwestycji, skalę zaciąganych kredytów oraz na pytania stawiane o sprzedaż i brak możliwości zabudowy z uwagi na stawianą funkcję 
w planie uznał, iż nastąpił ten właściwy czas i wyznaczył teren do sprzedaży. Stwierdził, iż z chwilą ogłoszenia przetargu na pewno zamieści cenę do sprzedaży.
Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie w/w informację.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowało „za” - 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła jednogłośnie informację 
o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Ad.11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz wskazał do udzielenia odpowiedzi dyrektora ZGKiM na pytanie radnego Czesława Paszkowskiego na temat złego stanu segregacji odpadów w obrębie ulic Aleja Wolności i ul.Mickiewicza:

· Dyrektor ZGKiM Kazimierz Górski poinformował, iż z dniem 
1 kwietnia br. przekazał 17-tu wspólnotom mieszkaniowym (w tym 10 małych i 7 dużych) administrowanie tych wspólnot we własnym zakresie lub innym podmiotom. Poinformował, o terminach i ilościach odbioru nieczystości na które wspólnoty mieszkaniowe podpisały umowy z Remondisem i Bikerem na wywóz odpadów niesegregowanych. Stwierdził systematyczne podrzucanie śmieci do pojemników ZGKiM, potwierdzone przeprowadzoną wizją, przez lokatorów dużych wspólnot (które posiadają umowy na wywóz nieczystości 1 raz w m-cu) i o podjętych działaniach ZGKiM np. dot. Wspólnoty przy Alei Wolności 2.

Zgłosił problem, nie podpisywania umów przez wspólnoty na odpady segregowane.
· Radny Czesław Paszkowski odniósł się do w/w odpowiedzi 
i poinformował, iż wspólnota mieszkaniowa, której jest członkiem natychmiast z chwilą zaprzestania zarzadzania przez ZGkiM, zapewniła sobie odbiór odpadów poprzez podpisanie umowy.
Poinformował o funkcjonującej praktyce segregowania odpadów do pojemników zlokalizowanych w jednym z gniazd. Stwierdził, iż nie można się zgodzić, iż niektóre wspólnoty mają podpisane umowy na odbiór poprzez zgłoszenie telefoniczne i te umowy należy uregulować.
Zaproponował uporządkowanie kwestii dot. odpadów segregowanych
 w sposób systemowy, np. poprzez podpisanie umów przez wspólnoty 
z ZGKiM na składowanie w rozsądnych proporcjach segregowanych odpadów w gnieździe ZGKiM-u.

· Dyrektor ZGKiM Kazimierz Górski poinformował, iż wystąpił do wspólnot, aby uregulować kwestię odpadów.
Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz przystępując do odpowiedzi na kolejne pytanie przypomniał, iż ZGKiM wystąpił z wieloletnim programem gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym, w którym założono, że w latach 2009 - 2010 zarządzanie wspólnotami mieszkaniowymi będzie przechodziło do prywatnych zarządców. Rada Miejska przejęła ten dokument i program, który obecnie jest realizowany.
Następnie udzielił szczegółowych informacji na zadane pytania dot. zatoczki przy obiekcie po byłej szkole i ewentualnego alternatywnego rozwiązania w przypadku odmowy administratora drogi. 
Ad.8. Wnioski i zapytania wyborców. 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań przez wyborców obecnych na sesji.
Ad. 9. Wolne wnioski i informacje.
O głos poprosiła sołtys Sosnówki Elżbieta Żelichowska – Lewko jako jedna 
z osób z grupy inicjatywnej dot. spółdzielni socjalnej i udzieliła informacji, że Spółdzielnia „Rozwój” została powołana, jednakże nie została zarejestrowana 
w sądzie z przyczyn, które w niedługim czasie uda się usunąć. 
Przewodniczący Rady Jan Oleksa przekazał komunikaty:
1/ zaprosił wszystkich obecnych na sesji do udziału w uroczystej sesji 
w Rogach. Zapoznał z porządkiem uroczystości Święta Konstytucji 3 Maja;
2/ zaapelował o terminowe składanie oświadczeń majątkowych przez radnych;

Ad. 14. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem tematów wynikających z porządku obrad ponownie pogratulował Burmistrzowi Niemodlina otrzymania absolutorium. Złożył życzenia urodzinowe Z-cy Burmistrza Bartłomiejowi Kostrzewie oraz podziękował wszystkim za udział w XXXVIII sesji Rady Miejskiej 
w Niemodlinie i dokonał jej zamknięcia.
                                                                            Przewodniczący Rady 
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